
ZARZĄDZENIE NR 0050.104.2022 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr XLIII/431/2021 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, Burmistrz 

Wyrzyska zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr  XLIII/431/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/441/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.22.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLV/457/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 roku,   zarządzeniem Nr 0050.35.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 18 lutego 2022 roku, uchwałą Nr XLVI/463/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

7 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.44.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 marca 2022 roku,                 

uchwałą Nr XLVII/465/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 marca 2022 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.57.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/477/2022 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.65.2022 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 27 kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/480/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 maja 2022 roku,                   

uchwałą Nr L/495/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 czerwca 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 315.373,03 zł i po zmianie wynosi 69.803.264,99 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 315.373,03 zł i po zmianie wynosi 

65.501.074,54 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 4.302.190,45 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 120.646,92 zł i po zmianie wynosi 

12.937.205,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 315.373,03 zł i po zmianie wynosi 71.185.892,26 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 315.373,03 zł i po zmianie wynosi 

63.546.057,49 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 7.639.834,77 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 120.646,92 zł i po zmianie wynosi 

12.937.205,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków     

Funduszu Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 10.084,00 zł i po zmianie wynosi 80.908,15 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 22 951 428,62 10 084,00 22 961 512,62

75814 Różne rozliczenia finansowe 512 292,00 10 084,00 522 376,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

436,00 10 084,00 10 520,00

801 Oświata i wychowanie 1 109 108,00 90 646,92 1 199 754,92

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 90 646,92 90 646,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 90 646,92 90 646,92

852 Pomoc społeczna 1 567 409,89 184 642,11 1 752 052,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

185 000,00 95 000,00 280 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

185 000,00 95 000,00 280 000,00

85216 Zasiłki stałe 261 556,00 68 444,00 330 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

261 556,00 68 444,00 330 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 46 106,89 21 198,11 67 305,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

46 106,89 21 198,11 67 305,00

855 Rodzina 11 212 411,00 30 000,00 11 242 411,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 978,00 30 000,00 82 978,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 978,00 30 000,00 82 978,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



Razem: 69 487 891,96 315 373,03 69 803 264,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 2



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2022 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 343 531,32 0,00 8 343 531,32

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 435,00 600,00 9 035,00

4260 Zakup energii 15 105,00 -600,00 14 505,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 745,00 0,00 2 745,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 745,00 0,00 2 745,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 294,39 1,73 2 296,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394,40 -1,78 392,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,21 0,05 56,26

801 Oświata i wychowanie 20 946 748,00 100 730,92 21 047 478,92

80101 Szkoły podstawowe 14 193 370,00 9 198,00 14 202 568,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 780,00 -88,00 17 692,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 391 840,00 2 170,00 1 394 010,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 715 793,00 -8 625,00 1 707 168,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 187 555,00 38,00 187 593,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 450,00 72,00 5 522,00

4260 Zakup energii 386 037,00 -1 500,00 384 537,00

4270 Zakup usług remontowych 36 527,00 11 500,00 48 027,00

4300 Zakup usług pozostałych 285 787,00 138,00 285 925,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 554 491,00 259,00 554 750,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 774 053,00 5 234,00 7 779 287,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 798 114,00 452,00 798 566,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 398,00 18,00 30 416,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 697,00 45,00 101 742,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 775,00 6,00 12 781,00

4260 Zakup energii 26 550,00 -2 000,00 24 550,00

4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 500,00 2 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 655,00 1 638,00 11 293,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 383 328,00 245,00 383 573,00

80104 Przedszkola 2 904 462,00 434,00 2 904 896,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 693,00 16,00 39 709,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 081,00 138,00 509 219,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345 347,00 62,00 345 409,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 567,00 3,00 34 570,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 459 921,00 215,00 1 460 136,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 293 015,00 1 400,00 1 294 415,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 552,00 1 400,00 14 952,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

299 124,00 -3 900,00 295 224,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 98 873,00 -3 900,00 94 973,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

763 113,00 2 500,00 765 613,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 359,00 2 500,00 4 859,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 90 646,92 90 646,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 897,48 897,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 89 749,44 89 749,44

852 Pomoc społeczna 4 669 097,89 184 642,11 4 853 740,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

369 000,00 95 000,00 464 000,00

3110 Świadczenia społeczne 360 000,00 95 000,00 455 000,00

85216 Zasiłki stałe 318 556,00 68 444,00 387 000,00

3110 Świadczenia społeczne 318 556,00 68 444,00 387 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 106 106,89 21 198,11 127 305,00

3110 Świadczenia społeczne 106 106,89 21 198,11 127 305,00

855 Rodzina 11 619 731,00 30 000,00 11 649 731,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 978,00 30 000,00 82 978,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 978,00 30 000,00 82 978,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 215 593,84 0,00 9 215 593,84

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 125 300,00 0,00 2 125 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 000,00 50 000,00 157 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 224 000,00 -50 000,00 174 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 2



Razem: 70 870 519,23 315 373,03 71 185 892,26

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 3



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 90 646,92 90 646,92

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 90 646,92 90 646,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 90 646,92 90 646,92

855 Rodzina 11 189 911,00 30 000,00 11 219 911,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 978,00 30 000,00 82 978,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 978,00 30 000,00 82 978,00

Razem: 12 816 558,69 120 646,92 12 937 205,61

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi
ustawami na 2022 rok - Zmiany

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 745,00 0,00 2 745,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 745,00 0,00 2 745,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 294,39 1,73 2 296,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394,40 -1,78 392,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,21 0,05 56,26

801 Oświata i wychowanie 0,00 90 646,92 90 646,92

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 90 646,92 90 646,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 897,48 897,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 89 749,44 89 749,44

855 Rodzina 11 189 911,00 30 000,00 11 219 911,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 978,00 30 000,00 82 978,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 978,00 30 000,00 82 978,00

Razem: 12 816 558,69 120 646,92 12 937 205,61

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia Nr 0050.104.2022
z dnia 21 czerwca 2022 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2022 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po
zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 70 824,15 10 084,00 80 908,15

750 Administracja publiczna 4 173,15 0,00 4 173,15

75011 Urzędy wojewódzkie 4 173,15 0,00 4 173,15

0970 Wpływy z rożnych dochodów 4 173,15 0,00 4 173,15

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 2 773,50 0,00 2 773,50

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 399,65 0,00 1 399,65

758 Różne rozliczenia 436,00 10 084,00 10 520,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 436,00 10 084,00 10 520,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań  bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

436,00 10 084,00 10 520,00

art.50 środki na edukację dzieci 436,00 10 084,00 10 520,00

852 Pomoc społeczna 66 215,00 0,00 66 215,00

85295 Pozostała działalność 66 215,00 0,00 66 215,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 24 480,00 0,00 24 480,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 24 480,00 0,00 24 480,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań  bieżących gmin, powiatów 41 735,00 41 735,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



(związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

WYDATKI 70 824,15 10 084,00 80 908,15

750 Administracja publiczna 4 173,15 0,00 4 173,15

75011 Urzędy wojewódzkie 4 173,15 0,00 4 173,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 399,65 0,00 1 399,65

art. 4 nadanie numeru PESEL 1 399,65 0,00 1 399,65

4300 Zakup usług pozostałych 2 773,50 0,00 2 773,50

art. 5 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 2 773,50 0,00 2 773,50

801 Oświata i wychowanie 436,00 10 084,00 10 520,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 9 198,00 9 198,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 170,00 2 170,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 2 170,00 2 170,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 287,00 1 287,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 1 287,00 1 287,00

4120 Składni na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 38,00 38,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 38,00 38,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 72,00 72,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 72,00 72,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 138,00 138,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 138,00 138,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 259,00 259,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 259,00 259,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 5 234,00 5 234,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 5 234,00 5 234,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 452,00 452,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 18,00 18,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 18,00 18,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 45,00 45,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 45,00 45,00

4120 Składni na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 6,00 6,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 138,00 138,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 138,00 138,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 245,00 245,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 245,00 245,00

80104 Przedszkola 436,00 434,00 870,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14,00 16,00 30,00

art.50 środki na edukację dzieci 14,00 16,00 30,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125,00 138,00 263,00

art.50 środki na edukację dzieci 125,00 138,00 263,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55,00 62,00 117,00

art.50 środki na edukację dzieci 55,00 62,00 117,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 3,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 3,00 3,00 6,00

4260 Zakup energii 47,00 0,00 47,00

art.50 środki na edukację dzieci 47,00 0,00 47,00

4300 Zakup usług pozostałych 6,00 0,00 6,00

art.50 środki na edukację dzieci 6,00 0,00 6,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 186,00 215,00 401,00

art.50 środki na edukację dzieci 186,00 215,00 401,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 3



852 Pomoc społeczna 66 215,00 0,00 66 215,00

85295 Pozostała działalność 66 215,00 0,00 66 215,00

3110 Świadczenia społeczne 64 423,00 0,00 64 423,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 24 000,00 0,00 24 000,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 5 315,00 0,00 5 315,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 11 028,00 0,00 11 028,00

art. 13 świadczenie pieniężne 24 080,00 0,00 24 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 792,00 0,00 1 792,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 480,00 0,00 480,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 1 200,00 0,00 1 200,00

art. 13 świadczenie pieniężne-obsługa 112,00 0,00 112,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 0050.104.2022 Burmistrza Wyrzyska z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 rok. 
 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu 

wydatków budżetu o kwotę 315.373,03 zł.  
 

 Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 120.646,92 zł z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 90.646,92 zł  w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.208.2022.6 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o 

finansowaniu zadań oświatowych; 

2) w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 30.000,00 zł w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.226.2022.7 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 

podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 184.642,11 zł z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących dokonuje się w 

następujących działach: 

1) w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 184.642,11 zł, 

zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach; 

a) w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe zwiększa się plan dochodów o kwotę 95.000,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.226.2022.7  z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 1



zasiłków okresowych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej, 

b) w rozdziale 85216 Zasiłki stałe zwiększa się plan dochodów o kwotę 68.444,00 zł w związku z 

pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.226.2022.7 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej, 

c) w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiana zwiększa się plan dochodów o kwotę 21.198,11 

zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.171.2022.6  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 

 Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 10.084,00 zł w dziale 758 Różne 

rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe dokonuje się w związku z 

otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 

których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 69.803.264,99 zł. 

 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 315.373,03 zł, zmiany wprowadza się w 

następujących działach: 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

oraz w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

zwiększa się plan wydatków, zgodnie z przyznanymi dotacjami celowymi otrzymanymi z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

 W dziale 852 Pomoc społeczna  w rozdziałach: 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 85216  Zasiłki stałe, 85230 Pomoc w 

zakresie dożywiana zwiększa się plan wydatków zgodnie z przyznanymi dotacjami celowymi 

otrzymanymi z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin. 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwot 

10.084,00 zł w związku z otrzymaniem z środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem 

na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 2



związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ponadto dokonuje się przesunięć pomiędzy 

rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej. Wprowadzone zmiany są zgodne z 

wnioskami dyrektorów szkół i przedszkoli, zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach: 

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.198,00 zł, 

b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 452,00 zł,  

c) w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę 434,00 zł, 

d) w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększa się plan wydatków o kwotę 

1.400,00 zł, 

e) w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.900,00 zł, 

f) w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 2.500,00 zł. 

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących 

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się w 

następujących działach: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami celem zabezpieczenia 

środków na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, zmiana zgodna z wnioskiem 

Dyrektora SAP w Wyrzysku, 

2) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji 

budżetowej, 

3) w dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90017 Zakłady 

gospodarki komunalnej dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami celem zabezpieczenia 

środków na zakup materiałów  wyposażenia, zmiana zgodna z wnioskiem dyrektora JGK w 

Wyrzysku; 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 71.185.892,26 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B580A9CE-C2F8-4D90-8D81-C8FEE0B6C97C. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody zlecone
	Zalacznik 4 wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Fundusz Pomocy Ukrainie
	Uzasadnienie

		2022-06-20T22:00:00+0000
	Polska
	Bogusława Jagodzińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




